



Støvring Brandstations Nyheds-noter



Januar 2014

December bød på 6 udkald, primært i månedens første dage, hvilket bragte det samlede antal udrykninger i 2013 op på 58 - det laveste antal i mange år. En væsentlig årsag er hertil er det rekord lave antal ABA'er (Automatisk brand alarm) med kun 8 stk. i 2013, og det ser dermed ud til at virksomheder og institutioner har lagt sig i selen for at reducere det antal, som skyldes manglende omtanke eller for følsomme sensorer.

Decembers 6 udkald bestod af 2 skorstensbrande, en gårdbrand, en kælderbrand i etagebyggeri, ild i madras og en enkelt ABA grundet røg i køkken.

Gårdbranden blev kaldt som gårdbrand med dyrehold, og det gipper altid lidt ekstra, når man ved der kan blive tale om dyreredning oven i slukningsarbejdet. Heldigvis havde landmanden ved ankomst selv fået dyrene flyttet i den omfattende løsdriftsstald med åbne sider. Branden var sandsynligvis opstået ved at en snitter under spredning af halmstrøelse havde slået en gnist, som lidt senere medførte brand i dybstrøelsen. Vi slukkede ilden, hvorpå landmanden kørte dybstrøelsen på møddingen, så vi kunne efterslukke det sidste.

Kælderbranden indløb lidt efter kl 22 og fremme på stedet i Støvringparken kunne vi konstatere ild i 2 barnevogne samt skader på kælderdør og el installation. Barnevognene (uden børn) var stjålet i området og smidt i kælderskakten, hvor de blev sat i brand. Jf. Nordjyske havde politiet efterfølgende anholdt en mand og sigtet ham for brandstiftelse. Vi slukkede det der nu var tilbage, og satte overtryksventilator på i kælderen, så røgen i kælderen kunne blive ledt ud igen.

Den ene **Skorstensbrand** indløb om natten, samtidigt med Stormen Bodils huseren, på en adresse i Guldbæk. Under fremkørsel måtte vi konstatere at Storhøjvej var spærret af mange væltede træer. Efter en kort rådslagning besluttede vi at 2 røgdykkere og Holdleder skulle tage en pulverslukker og en vandslukker og trænge frem gennem skoven, mens det resterende slukningstog skulle vende om og prøve at komme frem ad Guldbækvej. Slukningsholdet til fods ankom 10 minutter senere til adressen og blev mødt af huset ejer, som nok havde forventet en rigtig brandbil, han spurgte i hvertfald slukningsholdet om de virkelig havde løbet helt fra Støvring ☺.

Skorstensbranden havde på dette tidspunkt spredt sig til tagkonstruktionen, og ejer havde påbegyndt slukningsarbejdet med en vandslange. Slukningsholdet fik slået hul på taget, så branden kunne komme under kontrol og røgen komme væk. Imens havde A-Sprøjten og tankvognen kørt ad Guldbækvej, og også konstateret den var spærret af et par væltede træer. Heldigvis ikke flere end motorsaven kunne klare og efter 7-8 minutter kunne slukningstoget køre til adressen og supplere "fodtusserne" med HT-slange, overtryksventilator og stiger samt påbegynde førstehjælp til familien, hvor nogle havde symptomer på en røgforgiftning. En tilkaldt ambulance fra vores Station bragte dem til kontrol på Skadestuen.

Hele julen og nytårsaften frem til kl 24.00 har været fredelig, og det udkald der kom kl 4:20 omtales i næste nyhedsbrev.



Publiceret med tilladelse fra fotograf Rasmus Skafved



Publiceret med tilladelse fra fotograf Rasmus Skafved